ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2024 года           с. Красногвардейское                  № 44/161

О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки
и проведения выборов Президента Российской Федерации
на территории Красногвардейского района

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64

Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьей 20, пунктом 2 статьи 69 Федерального закона

от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской

Федерации», выпиской из протокола заседания Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 6 декабря 2023 г. № 139-3-8

«О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения

выборов Президента Российской Федерации», постановлением

избирательной комиссии Ставропольского края от 16 января 2024 г. №

65/534-7 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки

и проведения выборов Президента Российской Федерации

на территории Ставропольского края», территориальная избирательная

комиссия Красногвардейского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 17 февраля по 7 марта 2024 года организовать

проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дне,

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том

числе с использованием специального мобильного приложения для работы

членов участковых избирательных комиссий (далее – проект

«ИнформУИК»).

2.  Утвердить перечень участковых избирательных комиссий,

участвующих в проекте «ИнформУИК», согласно приложению № 1.

3. Утвердить общую численность членов участковых

избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК», согласно

приложению № 2.

4. Утвердить график обучения членов участковых избирательных

комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК», согласно приложению №

3.

5. Направить настоящее постановление в участковые

избирательные комиссии Красногвардейского района.

6. Разместить настоящее постановление на сайте органов местного

самоуправления Красногвардейского муниципального округа в разделе

«Избирательная комиссия КМО» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на секретаря территориальной избирательной комиссии Красногвардейского

района Гладких К.А.

Председатель комиссии                                                        С.Ф. Плаксина

Секретарь комиссии                                                               К.А. Гладких

Приложение № 1

к постановлению территориальной

избирательной комиссии Красногвардейского района

от 16 января 2024 № 44/161

Перечень участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте

«ИнформУИК»

№

п/п

Наименование УИК

1 Участковая избирательная комиссия  избирательного участка № 645

2 Участковая избирательная комиссия  избирательного участка № 646

3 Участковая избирательная комиссия  избирательного участка № 647

4 Участковая избирательная комиссия  избирательного участка № 648
5 Участковая избирательная комиссия  избирательного участка № 649
6 Участковая избирательная комиссия  избирательного участка № 650
7 Участковая избирательная комиссия  избирательного участка № 651

8 Участковая избирательная комиссия  избирательного участка № 652
9 Участковая избирательная комиссия  избирательного участка № 653

10 Участковая избирательная комиссия  избирательного участка № 654

11 Участковая избирательная комиссия  избирательного участка № 655
12 Участковая избирательная комиссия  избирательного участка № 656
13 Участковая избирательная комиссия  избирательного участка № 657
14 Участковая избирательная комиссия  избирательного участка № 658
15 Участковая избирательная комиссия  избирательного участка № 659
16 Участковая избирательная комиссия  избирательного участка № 660

17 Участковая избирательная комиссия  избирательного участка № 661
18 Участковая избирательная комиссия  избирательного участка № 662
19 Участковая избирательная комиссия  избирательного участка № 663

20 Участковая избирательная комиссия  избирательного участка № 664

Приложение № 2

к постановлению территориальной

избирательной комиссии Красногвардейского района

от 16 января 2024 № 44/161

Общая численность членов участковых избирательных комиссий,

участвующих в проекте «ИнформУИК»

№

п/п

Наименование УИК Количество

членов УИК,

участвующих

в проекте

«ИнформУИК»

1 Участковая избирательная комиссия  избирательного

участка № 645

2

2 Участковая избирательная комиссия  избирательного

участка № 646

3

3 Участковая избирательная комиссия  избирательного

участка № 647

4

4 Участковая избирательная комиссия  избирательного

участка № 648
7

5 Участковая избирательная комиссия  избирательного

участка № 649
4

6 Участковая избирательная комиссия  избирательного

участка № 650
6

7 Участковая избирательная комиссия  избирательного

участка № 651
5

8 Участковая избирательная комиссия  избирательного

участка № 652
4

9 Участковая избирательная комиссия  избирательного

участка № 653
4

10 Участковая избирательная комиссия  избирательного

участка № 654
4

11 Участковая избирательная комиссия  избирательного

участка № 655
3

12 Участковая избирательная комиссия  избирательного

участка № 656
4

13 Участковая избирательная комиссия  избирательного

участка № 657
1

14 Участковая избирательная комиссия  избирательного

участка № 658
6

15 Участковая избирательная комиссия  избирательного

участка № 659
6

16 Участковая избирательная комиссия  избирательного

участка № 660
3

17 Участковая избирательная комиссия  избирательного

участка № 661
4

18 Участковая избирательная комиссия  избирательного

участка № 662
3

19 Участковая избирательная комиссия  избирательного

участка № 663
3

20 Участковая избирательная комиссия  избирательного

участка № 664
2

 Итого: 78

Приложение № 3

к постановлению территориальной

избирательной комиссии Красногвардейского района

от 16 января 2024 № 44/161

График обучения членов участковых избирательных комиссий,

участвующих в проекте «ИнформУИК»

№

п/п

Наименование обучающих мероприятий Сроки

проведения

обучения

1.  Проведение очных инструктажей членов участковых

избирательных комиссий, участвующих в проекте

«ИнформУИК»

до 19 января 2024

года

2.  Самостоятельное изучение членами участковых

избирательных комиссий, участвующих в проекте

«ИнформУИК» обучающих материалов по

результатам очных инструктажей

20 - 25 января

2024 года

3.  Проверка и оценка уровня знаний членов участковых

избирательных комиссий, участвующих в проекте

«ИнформУИК», по результатам очных инструктажей

и самостоятельного изучения обучающий

материалов

26 - 30 января

2024 года

4.  Самостоятельное изучение подготовленных

материалов на обучающей платформе TeachBase

(https://teachbase.ru)

31 января -

01 февраля 2024

года

5.  Тестирование на обучающей платформе TeachBase

(https://teachbase.ru)

02 - 03 февраля

2024 года

6.  Самостоятельное закрепление знаний. Вопросы и

ответы в группах технической и организационной

поддержки в Телеграм-каналах

04 - 15 февраля

2024 года

https://teachbase.ru/
https://teachbase.ru/